5
PAGE
8

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2024
	№
	670

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации города Котельнича от 24.12.2021 № 723 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы»

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города Котельнича от 24.12.2021 № 723:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объем ассигнований Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы из средств бюджета муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области (далее – бюджет города) составит 160 276,39162 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 1 895,7 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 11 031,3 тыс. рублей,

средства бюджета города – 143 601,39162 тыс. рублей,

внебюджетные средства – 3 748,0 тыс. рублей;
2022 год – 21 757,73 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 959,4 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 1 525,1 тыс. рублей,

средства бюджета города – 18 625,23 тыс. рублей,

внебюджетные средства – 648,0 тыс. рублей;

2023 год – 25 988,16162 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 936,3 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 3 227,9 тыс. рублей,

средства бюджета города – 21 203,96162 тыс. рублей,

внебюджетные средства – 620,0 тыс. рублей;

2024 год – 27 268,3 тыс. рублей, из них:
средства областного бюджета – 2 519,0 тыс. рублей,

средства бюджета города – 24 129,3 тыс. рублей,

внебюджетные средства – 620,0 тыс. рублей;

2025 год – 29 468,4 тыс. рублей, из них:
средства областного бюджета – 1 253,1 тыс. рублей,

средства бюджета города – 27 595,3 тыс. рублей,

внебюджетные средства – 620,0 тыс. рублей;

2026 год – 27 896,9 тыс. рублей, из них:
средства областного бюджета – 1 253,1тыс. рублей,

средства бюджета города – 26 023,8 тыс. рублей,

внебюджетные средства – 620,0 тыс. рублей;

2027 год – 27 896,9 тыс. рублей, из них:
средства областного бюджета – 1 253,1 тыс. рублей,

средства бюджета города – 26 023,8 тыс. рублей,

внебюджетные средства – 620,0 тыс. рублей».

1.2. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы из средств бюджета муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области (далее – бюджет города) составит 160 276,39162 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 1 895,7 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 11 031,3 тыс. рублей,

средства бюджета города – 143 601,39162 тыс. рублей,

внебюджетные средства – 3 748,0 тыс. рублей;
2022 год – 21 757,73 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 959,4 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 1 525,1 тыс. рублей,

средства бюджета города – 18 625,23 тыс. рублей,

внебюджетные средства – 648,0 тыс. рублей;
2023 год – 25 988,16162 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 936,3 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 3 227,9 тыс. рублей,

средства бюджета города – 21 203,96162 тыс. рублей,

внебюджетные средства – 620,0 тыс. рублей;

2024 год – 27 268,3 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 2 519,0 тыс. рублей,

средства бюджета города – 24 129,3 тыс. рублей,

внебюджетные средства – 620,0 тыс. рублей;

2025 год – 29 468,4 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 1 253,1 тыс. рублей,

средства бюджета города – 27 595,3 тыс. рублей,

внебюджетные средства – 620,0 тыс. рублей;

2026 год – 27 896,9 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета –  1 253,1 тыс. рублей,

средства бюджета города – 26 023,8 тыс. рублей,

внебюджетные средства – 620,0 тыс. рублей;

2027 год – 27 896,9 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 1 253,1 тыс. рублей,

средства бюджета города – 26 023,8 тыс. рублей,

внебюджетные средства – 620,0 тыс. рублей.

Финансирование муниципальной программы будет уточняться ежегодно при формировании бюджета города на очередной финансовый год.

Информация по ресурсному обеспечению реализации муниципальной программы по годам ее реализации представлена в приложении № 3».
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О. В. Исмаилов

	Приложение
к постановлению администрации

города Котельнича

от 28.12.2024 № 670

Приложение № 3
к муниципальной программе
Расходы на реализацию муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе городе Котельниче Кировской области»
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств

(ответственный исполнитель, соисполнитель)
	Расходы (тыс. рублей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в городском округе городе Котельниче Кировской области»

	Всего
	21757,73
	25 988,16162
	27 268,3
	29 468,4
	27 896,9
	27 896,9
	160 276,39162

	Федеральный бюджет
	959,4
	936,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 895,7

	Областной бюджет
	1525,1
	3 227,9
	2 519,0
	1 253,1
	1 253,1,0
	1 253,1
	11 031,3

	Бюджет города
	18625,23
	21203,96162
	24 129,3
	27 595,3
	26 023,8
	26 023,8
	143 601,,39162

	Внебюджетные средства
	648
	620,0
	620,0
	620,0
	620,0
	620,0
	3748,0

	1.
	Отдельное мероприятие
	Обеспечение деятельности МБУ ДО СШ
	Администрация города
	Всего
	9224,8
	10 590,47373
	13 924,2
	14 674,1
	14 674,1
	14 674,1
	77 761,77373

	Областной бюджет

	405,3
	696,1
	0,0
	0,0
	0,0
	1 101,4

	Бюджет города
	9176,8
	10 165,17

373
	13 208,1
	14 654,1
	14 654,1
	14 654,1
	76 512,37373

	Внебюджетные средства
	48,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	148,0

	2.
	Отдельное мероприятие
	Участие учащихся образовательных учреждений в областных и городских соревнованиях
	Администрация города
	Бюджет города
	55,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	55,4

	3.
	Отдельное мероприятие
	Сертификация спортивного объекта МБУ ДО СШ
	Администрация города
	Бюджет города
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0

	4.
	Отдельное мероприятие
	Обеспечение деятельности МБУ ФОК
	Администрация города
	Всего
	10170,83
	11 140,1
	11 433,2
	12 422,8
	12 422,8
	12 422,8
	70 012,53

	Областной бюджет
	963,8
	762,8
	1 072,9
	453,1
	453,1
	453,1
	4 158,8

	Бюджет города
	8607,03
	9 777,3
	9 760,3
	11 369,7
	11 369,7
	11 369,7
	62 253,73

	Внебюджетные средства
	600
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	3600,0

	5.
	Отдельное мероприятие
	Сертификация спортивного объекта МБУ ФОК
	Администрация города
	Бюджет города
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	6.
	Отдельное мероприятие
	Обеспечение условий для развития массового спорта
	Администрация города
	Бюджет города
	263,44
	255,7
	255,7
	0,0
	0,0
	0,0
	774,84

	7.
	Отдельное мероприятие
	Актуализация сметной документации и государственная экспертиза проверки достоверности определения сметной стоимости спортивного объекта «Спортивный центр стадиона» по
ул. Советская, д. 132 в г. Котельниче Кировской области
	Администрация города
	Бюджет города
	192,86
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	192,86

	8.
	Отдельное мероприятие
	Оказание поддержки некоммерческим организациям, ориентированным на развитие каратэ «Искра» в г. Котельниче
	Администрация города
	Бюджет города
	0,0
	303,9
	314,9
	384,7
	0,0
	0,0
	1003,5

	9.
	Отдельное мероприятие
	Оказание поддержки некоммерческим организациям, ориентированным на развитие пауэрлифтинга, классического и русского жима в
г. Котельниче
	Администрация города
	Бюджет города
	172,0
	344,2
	235,3
	248,8
	0,0
	0,0
	1000,3

	10.
	Отдельное мероприятие
	Оказание поддержки некоммерческим организациям, ориентированным на развитие каратэ в
г. Котельниче
	Администрация города
	Бюджет города
	92,5
	175,0
	145,0
	258,0
	0,0
	0,0
	670,5

	11
	Отдельное мероприятие
	Финансовая поддержка детско-юношеского спорта
	Администрация города
	Областной бюджет
	500,0
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 250,0

	11.1
	Отдельное мероприятие
	Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта
	Администрация города
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	750,0
	800,0
	800,0
	800,0
	3 150,0

	12.
	Отдельное мероприятие
	Государственная поддержка спортивных организаций, входящих в систему спортивной подготовки
	Администрация города
	Всего
	1085,9
	1006,16162
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 092,06162

	Федеральный бюджет
	959,4
	936,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1895, 7

	Областной бюджет
	61,3
	59,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	121,1

	Бюджет города
	65,2
	10,06162
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	75,26162

	13.
	Отдельное мероприятие
	Реализация государственной программы «Развитие физической культуры и спорта городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы – ремонт МБУ ДО СШ

	Всего

	1262,62627

	1262,62627

	Областной бюджет

	1250,0

	1250,0

	Бюджет города

	12,62627

	12,62627

	14.
	Отдельное мероприятие
	Организация массового катания на коньках (содержание спортивной площадки по ул. Советская, 170)

	Всего
	0,0
	0,0
	210,00
	400,0
	0,0
	0,0
	610,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет города
	0,0
	0,0
	210,00
	400,0
	0,0
	0,0
	610,0

	15.
	Отдельное мероприятие
	Оказание поддержки некоммерческим организациям, «Футбольный клуб «Котельничский»
	Администрация города
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	280,0
	0,0
	0,0
	280,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет города
	0,0
	0,0
	0,00
	280,0
	0,0
	0,0
	280,0

____________________